b Omnes. Do. Andr. Tiraq. d. tract. §. i. gloss. ix. nu. 238.

Ergo etiā videntur cōpetere fœminis, & earū descendētib: quia illis æqualiter successio tribuitur. Et hoc de proprietate verborū, nisi lex vltierus pcederet, prout in casu d.l. j. §. si. ff. de iur. in m. Eodē modo in nomie familiarū dicendū est: nā licet quāq; familia specialiter p agnatione intelligitur. d.l. familiarū. §. si. tñ de proprietate ibi etiam descendentes ex fœminis includunt. l. si. C. de verb. sig. vbi Old. Bal. & Pau. de Cast. per illum tex. hoc dicit. & facit text. in l. pronuntiatio. §. familiarū. ff. de verb. sig. & not. Bar. in l. cum ita. §. in fideicommissio. de leg. ij.

¶ Eodem modo dicendū est de genere: nam quāq; pro agnatione accipit, vt per gl. in l. j. ff. de prob. Et hoc modo intelligitur quod no. Ang. auth. de ince. nupt. in prin. ad si. dū inquit per gl. ibi, illos esse de genere qui consanguinei sunt. Et ideo frater dicitur esse de genere. l. eū qui. ff. de interdi. & re leg. & not. Bal. in c. si pater. de testa. in vj. dicens, quod appellatione generis, veniunt tantū descendentes per lineam masculinā. & Bal. refert Perusi. in d. cap. si pater. in xiiij. char. in xiiij. q. & And. Sicu. in consil. lviij. in ij. lib. Io. de Plat. in l. vacantia. C. de bo. vac. lib. x.

¶ Regulariter tñ & gñaliter sub appellatione generis oēs viri usq; sexus cōprehendunt: vt no. Bal. l. j. ff. de pp. vbi inquit, qd de genere meo dicunt etiā qui sunt cognati. alleg. bonū tex. & gl. ibi in §. oportet aut. in aucthē de. mā. prin. vbi dicit qd puniri debet qui deliquit, & bona pmitteri debēt generi, secundū quod l. disponunt. Et idē dicit Ant. de But. in d. c. nouit. per illum tex. in iiij. no. licet And. Sicu. conet rñdere ad illū tex. in d. cōsi. lviij. circa si.

¶ Et idē probat & tenet Pau. de Ca. in l. j. C. de cōd. infer. col. j. in ver. itē quærēt, & dicit qd ista est veritas qd descēdentes ex fœminis dicuntur esse de gñe, & dicit se ita consuluisse, & sic repetit in cōsi. cccxij. j. suprascriptus dñs consultior in nouis. vbi etiā ad hoc allegat Spe. in ti. de loca. ver. nūc aliqua. vers. clv. & inducit tex. in c. statutū. el. j. in prin. de hæret. in vj. Et idē cōcludit Io. de Imo. rñdendo ad ea quæ in cōtrariū adduci pñt in cōsi. liij. post exhibitū cōsiliū. & idem Mari. in cōsi. xxv. Do. Fr. in j. dub. Et nouissimē Do. Pe. Phil. de Cor. consil. cccxiiij. i hac cōsultatione. lib. iij. vbi inducit text. in c. j. de schif. in vj. & idē Luc. de Pen. in l. si. col. pe. C. de loc. præd. ciui. lib. xj. Et ista addēda sunt ad ea quæ tradit Bal. & Mod. l. ij. C. de iu. emph.

¶ Similiter descēdētes ex fœmina nobili sunt deteriori

ri9

a Matre. Deci. c. nouis. col. ij. de iudic. Bo. de Curtil. in tract. nobili. part. iij. nume. 23. cū seq. Alcia. in l. familia. de verb. sign. Pulchrē & latē dom. Andr. Tiraq. in doctissimo suo tract. de nobilitate & iure primogenituræ. cap. xvij. nume. 20. cum seq. nunc primum typis excusi Parisiis. C. M.

b Valer. dic breuiter quod valet quantum ad ea quæ sunt in potestate consuetudinis vel auctentium & intra eorum territorium duntaxat: non autē extra, nec etiā intra quantum ad ea quæ non sunt in potestate consuetudinis vel statuentium. vnde valet quantum ad diuidēdas successiones, de quibus loquitur cōsuetudo, sed non ad extimendum à collectis regis vt dixi in Consue. Parisi in proæmio glos. vij. C. M.

ris conditionis, quia non dicuntur esse nobiles: quia nobilitas non dicitur à matre: vt not. Bal. per illum tex. in l. liberos. in si. ff. de sena. Et idem no. Bal. ponendo rationem in si. l. ver. sed hic quæro. C. de ser. fugi. & tradit Pet. de Ancha. in consil. cccxxxix. visis diligenter iuribus. Et ideo non potest quis portare arma matris, quia tale ius deferendi arma non cōperit cognatis: vt no. Bar. in tract. de insign. & ar. in vers. quæro qualiter. vbi allegat tex. in l. ius familiarū. C. de reli. Et ad hoc facit quia descēdentes ex fœmina non sunt de familia eius: quia qui nascuntur, patris, non matris familiam sequuntur l. familiarū. §. si. ff. de verb. sig. & intantum procedit quod dictum est, vt nobilitas ex persona matris nō consideretur, quod statum & consuetudo in contrariū non valet b. vt no. Bal. per illū tex. in si. in l. exemplo. C. de decur. lib. x. In quo dicto aduertendum est, quod statutum vel consuetudo inferioris non valeret: quia ibi in d. l. exemplo. derogatur consuetudini. ideo consuetudo contraria, non valet, sicut etiam dicitur in authentic. nauigia. C. de furtis. in authentic. omnes peregrini. C. communia de succes.

69 ¶ Sed ab ipso imperatore, vel principe, vel populo quæ superiorem non recognosceret, & bene videtur quod statutum fieri posset, vel consuetudo induci: quia quod nobilitas sit à patre, hoc à iure ciuili inductum est, sicut ius agnationis, quod tolli & mutari potest. §. si. in fit. de leg. agna. tute. vnde in totum nobilitas à statuto induci potest. vt not. Bart. in l. j. in si. char. in ver. iij. ex prædictis. & in vers. iij. inferitur. C. de digni. lib. xij & Pau. de Cast. in consil. cccxvj. dubitatur. j. in iij. dubio. in nouis.

70 ¶ Contra verò in pluribus casibus melioris conditionis sunt fœminæ, quàm masculi.